Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Константиновская школа»
Симферопольского района Республики Крым
ул. Школьная, 1, с. Константиновка, Симферопольский район,

Республика Крым, Российская Федерация, 297563, тел +7 (978) 729 27 23

е-mail: konstantinovskayashkola@mail.ru, ОГРН 1159102004797
ПРИКАЗ

	09.01.2017
	с. Константиновка
	                                    № 07-О

Об организации работы по  противопожарной безопасности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", нормативными документами, регламентирующими деятельность общеобразовательных учебных заведений, по вопросам охраны труда и безопасности жизнедеятельности участников учебно-воспитательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за выполнение противопожарного режима, за состояние  и обеспечение надлежащего функционирования систем пожаротушения и отопления заместителя директора по безопасности Кравченко Ольгу Анатольевну.
2. Завхозу школы Гончаренко И.Г.:
2.1. Проверить и в случае необходимости очистить складские помещения, чердаки от легко возгораемых предметов.

2.2. Очистить эвакуационные пути, проверить наличие легко открываемых засовов.

до 01 февраля 2017 года
2.3. Вынести на рассмотрение директора предложения, касающиеся  проведения профилактических ремонтных работ в летний период 2017 года

до 01 июня 2017 года.

3. Проводить занятия по пожарной безопасности с учителями, учениками и техническими работниками школы.
Кравченко О.А.
4. Проводить тренировки пожарной эвакуации.
1 раз в четверть, Кравченко О.А.
5. Составить план мероприятий по пожарной безопасности на 2017 год
Кравченко О.А.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                                           М.В. Маршалок